

**Art. Nr.** 91272  
**Art. Name** Schokoladentafel Excellence von Lindt  
**Sorte** Vollmilch

**Zutaten** Vollmilch-Schokolade  
Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse  
**Butter**reinfett, **Milch**zucker, Mager**milch**pulver,  
**Gersten**malzextrakt, Emulgator (**Soja**lecithin), Aroma.  
Kann **Weizen**, **Sesamsamen** und **Schalenfrüchte** enthalten.  
Kakao: 30% mindestens.\*

**Nährwertinformation pro 100g**

<b>Energie</b>	2387 kJ	567 kcal
<b>Fett</b>		37 g
<b>davon ges. Fettsäuren</b>		23 g
<b>Kohlenhydrate</b>		51 g
<b>davon Zucker</b>		50 g
<b>Eiweiß</b>		6,4 g
<b>Salz</b>		0,28 g

**Sonstige Hinweise** Kühl und trocken lagern.

**Inhalt** 100 g

**Maße** 195 x 92 x 9 mm

Produktkennzeichnung auf der Originalverpackung.

\***Allergene** wurden fett gekennzeichnet

**Art. Nr.** 91272  
**Art. Name** Schokoladentafel Excellence von Lindt  
**Sorte** Zartbitter

**Zutaten** Zartbitter-Schokolade  
Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, **Butterreinfett**,  
Emulgator (**Sojalecithin**), Vanille. Kann Haselnüsse und  
andere **Schalenfrüchte**, **Milch** enthalten.  
Kakao: 50% mindestens.\*

**Nährwertinformation pro 100g**

<b>Energie</b>	2302 kJ	553 kcal
<b>Fett</b>		36 g
<b>davon ges. Fettsäuren</b>		22 g
<b>Kohlenhydrate</b>		48 g
<b>davon Zucker</b>		45 g
<b>Eiweiß</b>		5,6 g
<b>Salz</b>		0,04 g

**Sonstige Hinweise** Kühl und trocken lagern.

**Inhalt** 100 g

**Maße** 195 x 92 x 9 mm

Produktkennzeichnung auf der Originalverpackung.

\***Allergene** wurden fett gekennzeichnet

**Art. Nr.** 91272  
**Art. Name** Schokoladentafel Excellence von Lindt  
**Sorte** Feinherb mit Limone

**Zutaten** Feinherbe Schokolade mit Mandelstücken, Zitronensaft und einem Hauch von Ingwer  
Zutaten: Zucker, Kakaomasse, **Mandeln** (7%), Kakaobutter, **Butter**reinfett, Zitrone 1,6%, Äpfel, Ananas, Emulgator (**Sojalecithin**), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Verdickungsmittel (Natriumalginat, Calciumorthophosphate), Ingwer 0,06%, ätherisches Zitronenöl, Aroma, Säureregulator (Kaliumcitrat), Farbstoff (Kurkumin), natürliche Aromen. Kann **Sesamsamen** und andere **Schalenfrüchte** enthalten. Kakao: 47% min. in der feinherben Schokolade.\*

**Nährwertinformation pro 100g**

<b>Energie</b>	2174 kJ	522 kcal
<b>Fett</b>		31 g
<b>davon ges. Fettsäuren</b>		17 g
<b>Kohlenhydrate</b>		48 g
<b>davon Zucker</b>		46 g
<b>Eiweiß</b>		6,3 g
<b>Salz</b>		0,08 g

**Sonstige Hinweise** Kühl und trocken lagern.

**Inhalt** 100 g

**Maße** 195 x 92 x 9 mm

Produktkennzeichnung auf der Originalverpackung.

\***Allergene** wurden fett gekennzeichnet